
令和３年１月１３日 

令和３年度新入学児童保護者 様 

松戸市立和名ケ谷小学校 

校 長  保坂  和志 

 

 

入学説明会の延期について（お知らせ） 

 

 

 新春の候、新１年生の保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。いよいよ４月、お

子さまがご入学となられますことを心よりお慶び申し上げます。 

 さて、２月５日（金）に予定していました入学説明会ですが、１都３県に発令された緊急事態宣言を受

け、２月２２日（月）に延期いたします。急な変更で、大変申し訳ございませんが、下記の内容をご確認の

上、ご出席下さいますようお願い致します。 

 なお、現時点での対応であり、今後再延期、中止等変更の場合があります。その際は、本校のホームペー

ジ、メール配信等でお知らせいたします。ホームページを随時ご確認下さい。また、学校メールの登録をお

願い致します。 

 

記 

 

１．日  時   令和３年２月２２日（月） 

受 付           ９：１５～ ９：３０ 

説明会          ９：３０～１０：３０ 

         学用品販売      １０：３０～１１：３０ 

 

２．場  所   和名ケ谷小学校 体育館 

 

３．内  容   ・入学諸準備について          

・学校の集金（給食費、教材費等）について         

・ＰＴＡ活動について 

・放課後ＫＩＤＳルーム、放課後児童クラブについて 

・学用品販売について            

 

４．持参するもの （１）筆記用具 

（２）上履き及び靴袋 

（３）学用品代及びマイバッグ（大きめのもの） 

（４）健康チェックシート 

（５）令和３年度 家庭環境調査票 

（６）ゆうちょ銀行「自動払込利用申込書」 

（７）学校生活（アレルギー）管理指導表 

※（４）～（７）については、就学時健康診断にて配付済です 

 

 

５．そ の 他   （１）転居等により、本校に入学しなくなった場合は、必ず本校と松戸市教育委員会 

学務課へご連絡下さい。 

・学 校（担当 教頭：村田）         ３９１－２４０１ 

・松戸市教育委員会（京葉ガスビル４階）    ３６６－７４５７ 

尚、本校以外へ入学の場合は、こちらで受けた健康診断票等の書類を持って該当

小学校へ入学することになりますので、わかり次第必ずご連絡下さい。 

 

（２）駐車スペースがありませんので、徒歩か自転車でお越し下さい。 

     自転車は、裏門プール脇に駐輪して下さい。 

（３）当日、欠席される場合は、学校へご連絡ください。 

（４）学校メールの登録をお願いします。 

詳細は同封の「学校メールの登録について（お願い）」をご確認ください。 


